
 

 

Приложение № 1 
к приказу № 172 от «16» февраля 2021 года 

Приложение № 1 
к приказу №20240220/8  от 20 февраля 2024 года 

 
Тарифы по договору банковского вклада физических лиц, Вид Вклада «Оптимальный на 91 день» 
The tariffs on deposit agreement for individuals: Deposit Type “Optimal for 91 days” 
Действительны с / Effective from 21.02.2024 

 

 1. Срок вклада / Deposit Term 91 дней/ days 

2. Валюта вклада/ Currency 
3. Сумма 

Вклада/ Deposit 
Amount 

4. Процентная ставка (годовая)/Interest rate (annual) /Минимальная 
гарантированная ставка*/Minimum guaranteed rate* 

Рубли РФ/RUB 
От/ From  

100 000 
14,00 % 

5. Длительность Процентного периода/ Interest 
period duration 

1 календарный месяц, за исключением первого и последнего 
Процентных периодов. Первый Процентный период - с даты 
открытия/переоформления Вклада на новый срок по последнее 
число календарного месяца. Последний Процентный период - с 
первого числа календарного месяца по дату окончания Срока вклада. 
/ 1 calendar month, except the first and last Interest period. The first 
interest period from the date of opening/prolongation deposit till the last 
day of the calendar month. The last Interest period from the first day of 
the calendar month till the expiry date of the Deposit. 

6. Выплата процентов/ Interest is paid 

В конце каждого Процентного периода на текущий счет Клиента, 
указанный в Договоре. В случае досрочного востребования Вклада, 
сумма процентов, рассчитанная по ставке, установленной Тарифами 
для случаев досрочного востребования Вклада, выплачивается на 
Счет по вкладу. / At the end of each Interest period to the current 
account stated in Agreement. In case of early withdrawal of the Deposit, 
the amount of interest will be paid to the Deposit account. 

7. Начисление процентов при досрочном расторжении Договора Вклада (годовая ставка)  0,01% 

8. Комиссия за снятие наличных денежных средств со Вклада при их безналичном внесении во Вклад и полном снятии 
Суммы Вклада менее чем через 31 календарный день со дня внесения денежных средств / Fee for withdrawal of monetary funds 
from Deposit account, which were deposited cashlessly, in case of full withdrawal of Deposit Amount less than 31 calendar days from 
the date of depositing of monetary funds. 

8.1. При сумме безналичного внесения до 250 000,99 рублей / If cashless depositing funds are till 
250 000,99 RUB  

Без 
комиссии/Free 

8.2. При сумме безналичного внесения 250 001 – 1 500 000,99 рублей / If cashless depositing funds are 
250 001 – 1 500 000,99 RUB 

1%** 

8.3. При сумме безналичного внесения 1 500 001 и более рублей / If cashless depositing funds are 1 500 001 
RUB. 

5%** 

 
* Минимальная гарантированная ставка, рассчитанная в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У "О 
порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу", и выраженная в процентах годовых. / The minimum 
guaranteed rate calculated in accordance with the Instruction of the Bank of Russia dated June 14, 2022 N 6153-U "On the procedure 
for calculating the minimum guaranteed rate on a deposit", and expressed as a percentage per annum. 
** Комиссия взимается от суммы безналичного внесения/Fee is charged from non-cash means.  

 



 

 

Приложение № 1 
к приказу №20240220/4  от 20 февраля 2024 

 
 
 

Тарифы по договору банковского вклада физических лиц, Вид Вклада «Оптимальный на 181 день» 
The tariffs on deposit agreement for individuals: Deposit Type “Optimal for 181 days” 
Действительны с / Effective from 21.02.2024 

 

 1. Срок вклада / Deposit Term 181 дней/ days 

2. Валюта вклада/ Currency 
3. Сумма 

Вклада/ Deposit 
Amount 

4. Процентная ставка (годовая)/Interest rate (annual) /Минимальная 
гарантированная ставка*/Minimum guaranteed rate* 

Рубли РФ/RUB 
От/ From  

100 000 
15,00% 

5. Длительность Процентного периода/ Interest 
period duration 

1 календарный месяц, за исключением первого и последнего 
Процентных периодов. Первый Процентный период - с даты 
открытия/переоформления Вклада на новый срок по последнее 
число календарного месяца. Последний Процентный период - с 
первого числа календарного месяца по дату окончания Срока вклада. 
/ 1 calendar month, except the first and last Interest period. The first 
interest period from the date of opening/prolongation deposit till the last 
day of the calendar month. The last Interest period from the first day of 
the calendar month till the expiry date of the Deposit. 

6. Выплата процентов/ Interest is paid 

В конце каждого Процентного периода на текущий счет Клиента, 
указанный в Договоре. В случае досрочного востребования Вклада, 
сумма процентов, рассчитанная по ставке, установленной Тарифами 
для случаев досрочного востребования Вклада, выплачивается на 
Счет по вкладу. / At the end of each Interest period to the current 
account stated in Agreement. In case of early withdrawal of the Deposit, 
the amount of interest will be paid to the Deposit account. 

7. Начисление процентов при досрочном расторжении Договора Вклада (годовая ставка)  0,01% 

8. Комиссия за снятие наличных денежных средств со Вклада при их безналичном внесении во Вклад и полном снятии 
Суммы Вклада менее чем через 31 календарный день со дня внесения денежных средств / Fee for withdrawal of monetary funds 
from Deposit account, which were deposited cashlessly, in case of full withdrawal of Deposit Amount less than 31 calendar days from 
the date of depositing of monetary funds. 

8.1. При сумме безналичного внесения до 250 000,99 рублей / If cashless depositing funds are till 
250 000,99 RUB  

Без 
комиссии/Free 

8.2. При сумме безналичного внесения 250 001 – 1 500 000,99 рублей / If cashless depositing funds are 
250 001 – 1 500 000,99 RUB 

1%** 

8.3. При сумме безналичного внесения 1 500 001 и более рублей / If cashless depositing funds are 1 500 001 
RUB. 

5%** 

 
* Минимальная гарантированная ставка, рассчитанная в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У "О 
порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу", и выраженная в процентах годовых.  
** Комиссия взимается от суммы безналичного внесения/Fee is charged from non-cash means.  

 



 

 

Приложение № 1 
к приказу № 172 от «16» февраля 2021 года 

Приложение № 1 
к приказу 20231102/8 от 02 ноября 2023 года 

 
Тарифы по договору банковского вклада физических лиц, Вид Вклада «Оптимальный» 
The tariffs on deposit agreement for individuals: Deposit Type “Optimal” 
Действительны с / Effective from 03.11.2023 

 

 1. Срок вклада / Deposit Term 368 дней/ days  730 дней/ days 

2. Валюта вклада/ Currency 
3. Сумма 

Вклада/ Deposit 
Amount 

4. Процентная ставка (годовая)/Interest rate (annual) 
/Минимальная гарантированная ставка*/Minimum guaranteed 

rate* 

Рубли РФ/RUB 
От/ From  

100 000 
12,50% 11,50% 

5. Длительность Процентного периода/ Interest 
period duration 

1 календарный месяц, за исключением первого и последнего 
Процентных периодов. Первый Процентный период - с даты 
открытия/переоформления Вклада на новый срок по последнее 
число календарного месяца. Последний Процентный период - с 
первого числа календарного месяца по дату окончания Срока 
вклада. / 1 calendar month, except the first and last Interest period. 
The first interest period from the date of opening/prolongation 
deposit till the last day of the calendar month. The last Interest period 
from the first day of the calendar month till the expiry date of the 
Deposit. 

6. Выплата процентов/ Interest is paid 

В конце каждого Процентного периода на текущий счет 
Клиента, указанный в Договоре. В случае досрочного 
востребования Вклада, сумма процентов, рассчитанная по ставке, 
установленной Тарифами для случаев досрочного 
востребования Вклада, выплачивается на Счет по вкладу. / At the 
end of each Interest period to the current account stated in 
Agreement. In case of early withdrawal of the Deposit, the amount of 
interest will be paid to the Deposit account. 

7. Начисление процентов при досрочном расторжении Договора Вклада (годовая ставка)  0,01% 

8. Комиссия за снятие наличных денежных средств со Вклада при их безналичном внесении во Вклад и полном снятии 
Суммы Вклада менее чем через 31 календарный день со дня внесения денежных средств / Fee for withdrawal of monetary 
funds from Deposit account, which were deposited cashlessly, in case of full withdrawal of Deposit Amount less than 31 
calendar days from the date of depositing of monetary funds. 

8.1. При сумме безналичного внесения до 250 000,99 рублей / If cashless depositing funds are till 
250 000,99 RUB  

Без 
комиссии/Fr

ee 

8.2. При сумме безналичного внесения 250 001 – 1 500 000,99 рублей / If cashless depositing funds are 
250 001 – 1 500 000,99 RUB 

1%** 

8.3. При сумме безналичного внесения 1 500 001 и более рублей / If cashless depositing funds are 1 500 
001 RUB. 

5%** 

 
* Минимальная гарантированная ставка, рассчитанная в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У "О 
порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу", и выраженная в процентах годовых.  
** Комиссия взимается от суммы безналичного внесения/Fee is charged from non-cash means.  

 



 
 

Приложение № 1 
к приказу № 20240220/6 от 20 февраля 2024 года 

 
Тарифы по договору банковского вклада физических лиц, Вид Вклада «Оптимальный на 550 дней» 
The tariffs on deposit agreement for individuals: Deposit Type “Optimal for 550 days” 
Действительны с / Effective from 21.02.2024 

 

 1. Срок вклада / Deposit Term 550 дней/ days 

2. Валюта вклада/ Currency 
3. Сумма Вклада/ 
Deposit Amount 

4. Процентная ставка (годовая)/Interest rate (annual) 
/Минимальная гарантированная ставка*/Minimum 

guaranteed rate* 

Рубли РФ/RUB От/ From 100 000 13,00 % 

5. Длительность Процентного периода/ Interest period 
duration 

1 календарный месяц, за исключением первого и последнего 
Процентных периодов. Первый Процентный период - с 
даты открытия/переоформления Вклада на новый срок по 
последнее число календарного месяца. Последний 
Процентный период - с первого числа календарного месяца 
по дату окончания Срока вклада. / 1 calendar month, except 
the first and last Interest period. The first interest period from 
the date of opening/prolongation deposit till the last day of the 
calendar month. The last Interest period from the first day of the 
calendar month till the expiry date of the Deposit. 

6. Выплата процентов/ Interest is paid 

В конце каждого Процентного периода на текущий счет 
Клиента, указанный в Договоре. В случае досрочного 
востребования Вклада, сумма процентов, рассчитанная по 
ставке, установленной Тарифами для случаев досрочного 
востребования Вклада, выплачивается на Счет по вкладу. / 
At the end of each Interest period to the current account stated 
in Agreement. In case of early withdrawal of the Deposit, the 
amount of interest will be paid to the Deposit account. 

7. Начисление процентов при досрочном расторжении Договора Вклада (годовая ставка)  0,01% 

8. Комиссия за снятие наличных денежных средств со Вклада при их безналичном внесении во Вклад и полном снятии 
Суммы Вклада менее чем через 31 календарный день со дня внесения денежных средств / Fee for withdrawal of monetary 
funds from Deposit account, which were deposited cashlessly, in case of full withdrawal of Deposit Amount less than 31 calendar 
days from the date of depositing of monetary funds. 

8.1. При сумме безналичного внесения до 250 000,99 рублей / If cashless depositing funds are till 
250 000,99 RUB  

Без 
комиссии/Fre

e 

8.2. При сумме безналичного внесения 250 001 – 1 500 000,99 рублей / If cashless depositing funds are 
250 001 – 1 500 000,99 RUB 

1%** 

8.3. При сумме безналичного внесения 1 500 001 и более рублей / If cashless depositing funds are 1 500 001 
RUB. 

5%** 

 
* Минимальная гарантированная ставка, рассчитанная в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У "О 
порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу", и выраженная в процентах годовых.  
** Комиссия взимается от суммы безналичного внесения/Fee is charged from non-cash means.  



 

Приложение № 1 
к приказу № 175 от «17» февраля 2021 года 

Приложение № 1 
к приказу №20231102/6 от 02 ноября 2023 года 

 
Тарифы по договору банковского вклада физических лиц, Вид Вклада «Оптимальный на 3 года» 
The tariffs on deposit agreement for individuals: Deposit Type “Optimal for 3 years” 
Действительны с / Effective from 03.11.2023  
 

 1. Срок вклада / Deposit Term 1098 дней/ days 

2. Валюта вклада/ Currency 
3. Сумма Вклада/ 
Deposit Amount 

4. Процентная ставка (годовая)/Interest rate (annual) /Минимальная 
гарантированная ставка*/Minimum guaranteed rate* 

Рубли РФ/RUB От/ From 100 000 11,50% 

5. Длительность Процентного периода/ Interest 
period duration 

1 календарный месяц, за исключением первого и последнего 
Процентных периодов. Первый Процентный период - с даты 
открытия/переоформления Вклада на новый срок по последнее 
число календарного месяца. Последний Процентный период - с 
первого числа календарного месяца по дату окончания Срока вклада. 
/ 1 calendar month, except the first and last Interest period. The first 
interest period from the date of opening/prolongation deposit till the last 
day of the calendar month. The last Interest period from the first day of 
the calendar month till the expiry date of the Deposit. 

6. Выплата процентов/ Interest is paid 

В конце каждого Процентного периода на текущий счет Клиента, 
указанный в Договоре. В случае досрочного востребования Вклада, 
сумма процентов, рассчитанная по ставке, установленной Тарифами 
для случаев досрочного востребования Вклада, выплачивается на 
Счет по вкладу. / At the end of each Interest period to the current 
account stated in Agreement. In case of early withdrawal of the Deposit, 
the amount of interest will be paid to the Deposit account. 

7. Начисление процентов при досрочном расторжении Договора Вклада (годовая ставка)   

В период до 368 дня (включительно) с Даты открытия (Даты переоформления на новый срок)/In period 
up to 368 days from Opening date (reopening date on new term) 

0,01% 

В период c 369 дня с Даты открытия (Даты переоформления на новый срок) до 730 дня включительно/In 
period from 369 days from Opening date (reopening date on new term) to 730 days  

4% 

По истечении 730 дней/After 730 days 4,75% 

8. Комиссия за снятие наличных денежных средств со Вклада при их безналичном внесении во Вклад и полном снятии 
Суммы Вклада менее чем через 31 календарный день со дня внесения денежных средств / Fee for withdrawal of monetary funds 
from Deposit account, which were deposited cashlessly, in case of full withdrawal of Deposit Amount less than 31 calendar days from 
the date of depositing of monetary funds. 

8.1. При сумме безналичного внесения до 250 000,99 рублей / If cashless depositing funds are till 250 000,99 
RUB  

Без 
комиссии/Free 

8.2. При сумме безналичного внесения 250 001 – 1 500 000,99 рублей / If cashless depositing funds are 
250 001 – 1 500 000,99 RUB 

1%** 

8.3. При сумме безналичного внесения 1 500 001 и более рублей / If cashless depositing funds are 1 500 001 
RUB. 

5%** 

 
 * Минимальная гарантированная ставка, рассчитанная в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У "О порядке 
расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу", и выраженная в процентах годовых. 
 ** Комиссия взимается от суммы безналичного внесения/Fee is charged from non-cash means.  


